ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14 января 2021 год                 с. Дивное                                         № 12

Об утверждении плана
по реализации муниципальной
программы

Во исполнение постановления администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 30.12.2020 г. № 24-п «Об

утверждении программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Обеспечение общественного порядка, профилактика

правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков,

злоупотребления алкогольной продукцией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий отдела образования администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края по

реализации муниципальной программы ««Обеспечение общественного

порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукцией» (далее – План

мероприятий).
2. Социологу отдела образования ААМО СК, Титаренко М. А.,

разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования

ААМО СК в сети Интернет.

3. Руководителям образовательных организаций АМО СК обеспечить

реализацию данного Плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   В.Г. Теслицкий

УТВЕРЖДАН:
приказом отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 14 января 2020 г. № 12

План мероприятий

отдела образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края по

реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений,

незаконного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкогольной продукцией» на 2021-2026 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный исполнитель

1.

Обеспечение  доступности, бесплатности дополнительного образования  и

принять меры по увеличению охвата обучающихся дополнительными

общеобразовательными программами

2021-2026 гг. отдел образования,

образовательные организации

2. Активизация работы по выявлению несовершеннолетних и семей,

находящихся в социально опасном положении, и своевременному признанию

их находящимися в социально опасном положении, в соответствии с

требованиями постановления КДН и ЗП СК № 3 от 25. 07.2015 года

2021-2026 гг. отдел образования,

образовательные организации

3. Проведение работы с родителями воспитанников дошкольных

образовательных организаций и обучающихся общеобразовательных

организаций, направленной на профилактику бытового насилия и

правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений

2021-2026 гг. образовательные организации,

дошкольные  образовательные

организации

4. Распространение среди обучающихся информации о телефонах доверия,

обновление в образовательных организациях стендов, уголков наглядной

агитации с информацией о телефонах доверия.

май

2021-2026 гг.

образовательные организации

5. Создание системы раннего предупреждения злоупотребления алкоголем,

включающее мероприятия по:

- обучению навыкам ведения здорового и безопасного образа жизни;

- антиалкогольной пропаганде среди несовершеннолетних;

- привлечению творческих, спортивных, патриотических, образовательных и

других организаций к обеспечению досуга несовершеннолетних.

2021-2026 гг. образовательные организации

6. Проведение профилактической работы среди лиц, находящихся в трудной

жизненной ситуации (беспризорных несовершеннолетних, лиц,

2021-2026 гг. отдел образования,

образовательные организации

занимающихся бродяжничеством и попрошайничеством, лиц без

определенного места жительства), и направление информации о её

проведении в ААМО СК.

7. Проведение консультаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей по вопросам их социальной поддержки

2021-2026 гг. опека и попечительство,

образовательные организации

8.  Вовлечение несовершеннолетних в организованный лечебно-

оздоровительный отдых, занятия физической культурой и спортом,

временное трудоустройство и общественно полезную деятельность в

каникулярный период

июнь-август

2021-2026 гг.

отдел образования,

образовательные организации

9. Организация трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на

различных видах профилактического учета.

июнь-август

2021-2026 гг.

отдел образования,

образовательные организации

10. Проведение среди обучающихся акций, конкурсов, квестов, круглых столов в

целях профилактики потребления и оборота наркотических средств,

пропаганды ЗОЖ

2021-2026 гг. образовательные организации

11. Участие в окружном конкурсе проектов антинаркотической направленности

среди общеобразовательных организаций

июнь

2021-2026 гг.

образовательные организации

12. Размещение в СМИ тематических публикаций, направленных на

профилактику правонарушений, алкоголизма, незаконного потребления

наркотических средств или психотропных веществ, пропаганду семейных

ценностей и здорового образа жизни.

2021-2026 гг. отдел образования,

образовательные организации

13. Проведение добровольного медицинского тестирования обучающихся

образовательных организаций в возрасте 13-18 лет на предмет раннего

выявления немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ

февраль-март,

ноябрь

2021-2026 гг.

отдел образования,

образовательные организации

14 . Проведение социально – психологического тестирования обучающихся

образовательных организаций в возрасте 13- 18 лет.

сентябрь-

декабрь

2021-2026 гг.

отдел образования,

образовательные организации